АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2020 № 180
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок
постановки на учёт и обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

и достигли возраста 23 лет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  администрация  муниципального образования  «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести   и  утвердить  в   Порядок   постановки   на   учёт   и

обеспечения  жилыми  помещениями  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без

попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без

попечения родителей,  лиц,  которые относились к категории детей-сирот и

детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и

детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  и  достигли  возраста  23  лет,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.12.2019 № 1882 (далее –

Порядок), следующие изменения:

1.1.  Пункт 4.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.5.  По  результатам  осуществления  закупки управление

муниципальным  имуществом  обеспечивает  государственную  регистрацию

права собственности муниципального образования на приобретенные жилые

помещения в течение 10 рабочих дней с даты исполнения администрацией

муниципального  образования  обязательств  по  оплате  цены  квартиры,  и

включение их в казну муниципального образования в течение 5 рабочих дней

со  дня  получения  документа  о  государственной  регистрации  права

собственности муниципального образования на данные жилые помещения.».

1.2.  Раздел 4 Порядка дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:

«4.7.  Управление  муниципальным имуществом  в  течение  3  рабочих

дней  с  даты  издания  муниципального  правового  акта  о  включении

приобретенных жилых помещений в специализированный жилищный фонд

направляет в  орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и

государственную регистрацию прав,  данный муниципальный правовой акт

администрации  для  внесения  соответствующих  сведений  в  Единый

государственный реестр недвижимости.».

1.3.  Абзац  1  пункта  5.3.  Порядка  после  слов  «специализированного

жилищного фонда» дополнить словами «в течение 5 рабочих дней с даты

подписания  акта  приёма-передачи  жилого  помещения,  приобретаемого

администрацией  муниципального  образования  по  результатам

осуществления закупки.».

1.4.  Абзац  2  пункта  5.3  Порядка  после  слов  «сроком  на  5  лет»

дополнить словами «в сроки, установленные статьёй 12 Федерального закона

от  02.05.2006  №  59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан

Российской Федерации».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                                                                   М.А. Шинкарёв

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_59999/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_59999/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_59999/

Акимцова Ирина Павловна, 5-80-37

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	Акимцова Ирина Павловна, 5-80-37